
Titul filmu

Antikrist

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Muž (Willem Dafoe) a Žena (Charlotte Gainsbourgová) se vášnivě milují. Černobílé záběry klouzavé kamery si
vychutnávají jejich zaujetí sexem. Zároveň sledujeme krůčky dítěte, které se s nadšením blíží směrem k padajícím
sněhovým vločkám za otevřeným oknem. Divák již tuší, jak tato scéna dopadne, a tragédie, která se dala snadno

odvrátit, samozřejmě navždy změní životy Muže a Ženy. Žena zcela zkolabuje, Muž se snaží zachránit jejich
manželství a ulehčit jejich utrpení. Navrhuje společnou terapii v odlehlém dřevěném srubu uprostřed lesů, které, k
divákovu překvapení, jako by vystoupily z té nejhorší noční můry. V tu se mění i pobyt manželů a to, co mělo být

jejich „rájem“, se stává tím nejhorším peklem. Oživlá příroda a zvrácená psychologie hrají velkou roli v tomto
podivném experimentu – vrátí se Muž a Žena jako dvojice, nebo každý sám? Vrátí se vůbec? Jeden z

nejkontroverzněji přijatých filmů letošního MFF v Cannes vynesl Charlotte Gainsbourgové Cenu za nejlepší ženský
herecký výkon.

Technické informace a kredity

Původní název: Antichrist
Anglický název: Antichrist
Rok: 2009
Země: Dánsko, Francie, Německo, Itálie, Polsko,
Švédsko
Jazyk: en
Titulky: cz
Stopáž: 104 min
Dostupnost: 18

Žánr: Drama, Horror
Režie: Lars von Trier
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění

Cannes Film Festival - Competition - Best Actress -
2009

Hrají

Charlotte Gainsbourg, Storm Sahlstrom, Willem Dafoe

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


